

رئیس کل بانک مرکزی پنج خبر داد؛ رشد کارگاه‌های صنعتی در مسیر صعود است، از درجه سرگردانی پول کاسته شده، قیمت دلار نیما وارد کانال ۲۲ هزار تومان شد و نرخ سود بین ۱۴ تا ۲۲ درصد مدیریت می‌شود. عبدالناصر همتی در یک پست اینستاگرامی پنج خبر داد، رونق صنعتی و کاهش انتظارات تورمی جان کلام نوشته اخیر رئیس کل بانک مرکزی است. همتی در خبر خود به مردم نتایج مقدماتی محاسبات آماری بانک مرکزی از رشد سه ماهه سوم تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی را اکران کرد. به گفته این مقام اقتصادی دولت، حدود ۱۰/۷ درصد و رشد نه ماهه آن حدود هشت درصد بوده است. این گزارش از تداوم رشد بخش حقیقی اقتصاد حکایت می‌کند. او در ادامه با اشاره به آمارهای پولی در میانه زمستان نوشت: در پایان بهمن ماه رشد ۱۲ ماهه پول ۵۶/۹ درصد و رشد ۱۲ ماهه شبه پول ۳۵/۳ درصد شد. به گفته او، این در حالی است که رشد ۱۲ ماهه پول در مهرماه ۸۸/۶ درصد و در دی ماه ۶۳/۸ درصد بود. رشد ۱۲ ماهه شبه پول نیز در مهر ماه ۲۸/۱ درصد و در دی ماه ۳۴/۳ درصد بود. همتی اعتقاد دارد: روند این دو متغیر پولی حاکی از کاهش سیالیته پول متأثر از کاهش انتظارات تورمی است. رئیس کل بانک مرکزی در خبر سوم خود نوشت: نرخ معاملات حواله‌های ارزی صادر کنندگان عمده به کانال ۲۲۰۰ تومان به‌زای هر دلار در پایان هفته گذشته درسامانه نیما رسیده است. قیمت دلار در نیما در دوره پستارامپ با سرعت ملایمی تغییر کرده بود اما این خبر همتی حکایت از تند شدن شیب این نرخ در هفته گذشته داشته است. همتی با اشاره به کاهش انتظارات تورمی تأکید کرد: این نشانه از عدم ضرورت افزایش نرخ سود حکایت دارد و برنامه بانک مرکزی بر مبنای قرار دادن نرخ سود حول میانگین دالان نرخ سود است. دالان نرخ سود بین ۱۴ تا ۲۲ درصد تعریف شده است. رئیس کل بانک مرکزی در آخر نیز نوشت: با اقداماتی که بانک مرکزی در مدیریت بین بانکی، به‌ویژه استفاده از عملیات ریپو، انجام داد، میانگین نرخ سود بین بانکی به ۱۹/۷ درصد کاهش یافته. بانک مرکزی برای برهیز از افزایش نرخ سود به دنبال اجزا و نظارت بر محدودیت رشد ترازنامه بانکهاست.

ردفروش قسطنی گوشت

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت صمت اظهار کرد: در شرایط فعلی مسائلی مانند فرار از خانوار و مصرف کننده به میزان تقاضا تأثیر می‌گذارد بنابراین مصرف کنندگان به سمت کالاهای ارز تران و با کیفیت غذایی بیشتر می‌روند. وجود مشکلات را نمی‌توان انکار کرد، اما فکر نمی‌کنم فروش قسطنی گوشت با چک و غیره باشد. صدیف بیک‌زاده در گفت‌وگو با ایلنا در مورد خبر فروش قسطنی گوشت، تصریح کرد: معمولاً کالایی قسطنی فروخته می‌شود که روی دست فروشنده مانده است. اگر کالا مشتری داشته باشد فروشنده ترجیح نمی‌دهد کالای خود را قسطنی بفروشد. بنابراین به هیچ‌وجه خبر فروش قسطنی گوشت را تأیید نمی‌کنم. براساس اطلاعات موجود، مصرف گوشت طی یکسال گذشته ۵۰ درصد کاهش داشته است.

روشی تعیین مالیات اینفلوئنسر ها

معاون سازمان امور مالیاتی گفت: دستیابی به میزان درآمد اینفلوئنسر ها و هنرمندان با بررسی وردیایی تراکنش‌های بانکی این افراد مشخص شده و مالیات آنها به‌راحتی قابل تشخیص است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمود علیزاده، اظهار کرد: این موضوع که اینفلوئنسر ها و هنرمندان باید معاف از مالیات باشند درست نیست، تا کنون اقداماتی غیر از فعالیت‌های فرهنگی که به موضوع ماده ۱۳ قانون مالیات‌های مستقیم اشاره می‌کند مانند درآمد حاصل از بازیگری مشمول مالیات نبوده است. او ادامه داد: این قانون در بودجه سال ۱۴۰۰ در حال حاضر در مجلس مطرح شده است. درآمد بازیگران تا سقف ۲۰ میلیون تومان از مالیات معاف می‌شوند. از درآمدهای بیشتر از سقف تعیین شده نسبت به درآمد حاصل از فعالیت‌های فرهنگی از جمله بازیگری مالیات اخذ می‌شود.

کاهش قیمت سکه

طبق تحلیل نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، وضعیت بازار سکه و طلا داخلی طی هفته‌ای که گذشت، ناشی از کاهش به‌طور متوسط ۲۵ دلاری قیمت هر اونس جهانی، نوسانات محدود ارز در داخل و کاهش تقاضا، روندی نزولی داشته است؛ به‌گونه‌ای که کاهش ۵۵۰ هزار تومانی تا ۱۰۰ هزار تومانی در تمامی قطعات سکه دیده می‌شو. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه این روزها قیمت اونس جهانی به سبب بهبود اوضاع اقتصادی جهانی در حال کاهش است؛ اظهار کرد: شرایط اقتصادی دنیا باتوجه به واکنش‌های جهانی که در دنیا در حال انجام است، بنابراین نشانه‌های مثبت اقتصادی است و شاخص‌های اقتصادی دنیا نیز مثبت می‌شوند. بنابراین تقاضا برای خرید طلا به‌شدت کاهش یافته است و سبب شده طی چند ماه گذشته حدود ۲۵۰ دلار هر اونس طلا کاهش قیمت داشته باشد.

گزارش «آرمان ملی» از داغ شدن بازار رمزارزها؛

حواشی پر رنگ تر از متن!

پای بانک مرکزی در کفش طرفداران ارز دیجیتال



آرمان ملی – محمدسیاح: اقتصاد دنیا در حال متحول شدن است، اقتصاد جهانی این روزها سعی می‌کند خود را از راه و روش‌های سنتی جدا کرده و به راه‌های جدیدی برای رشد دست پیدا کند. یکی از راه‌های جدا شدن از اقتصاد سنتی، پناه بردن به ارزهای دیجیتال است. همان رمزارزهاست و امروز رمزارزهای زیادی نظیر بیت کوین، اتریوم و سایر آنها به وجود آمده‌اند که ارزش‌های بالایی هم دارند. هر چند برخی از دولت‌ها به‌ویژه در کشور ما با استخراج رمزارزها با هر روشی مخالفت می‌کنند؛ با این حال دنیا به این سمت رفته و بیش از پیش سرما به‌های مردم در سطح جهان بر استخراج رمزارزها سرمایه‌گذاری و متمرکز شده است؛ امروز رمزارزها جزو پیشاهنگان رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری کشورها هستند همان‌طور که از چندین سال قبل پیش‌بینی هم شده بود امروز رمزارزها جزو جدانشدنی اقتصاد جهانی هستند و هیچ کشوری نمی‌تواند نسبت به آنها بی‌تفاوت باشد چرا که درست یا غلط، اقتصاد کشورهای زیادی به این موضوع گره خورده است و بسیاری از فعالان اقتصادی معتقدند ارزهای دیجیتالی در سال‌های آینده رشد بیشتری خواهند داشت و همین موضوع باعث افزایش سرمایه‌گذاری و تغییر معاملات اقتصادی جهانی خواهد شد.

با این وجود در اقتصادهای جهان سوم این موضوع هنوز به خوبی جا نیفتاده است که تغییر در روش‌های تعاملات اقتصادی می‌تواند نتایج خوبی را به همراه داشته باشد هر چند که در ابتدای تغییر هزینه‌هایی به کشورها وارد شود. بسیاری از اتفاقاتی در کشور و اقتصاد ایران رخ داده یا اینکه امروز اقتصاد کشور ما یک اقتصاد منزوی و دور افتاده از اقتصادهای جهان است و تنهایی در مشکلات دست و پا می‌زند، حاصل سال‌ها تصمیمات غلط و نگاه‌های بدبینانه به روش‌های جدید اقتصاد جهانی بوده است، بدبینی، باعث شده اقتصاد که روزی از آن به‌عنوان اقتصادی بزرگ یاد می‌کردند، امروز کوچک و کوچک‌تر شود. از طرفی تصمیم‌گیری‌های غلط و بروز نتایج منفی در اقتصاد باعث ایجاد بی‌اعتمادی مردم به مسئولان شده و همین موضوع هم به خروج سرمایه از یکی مهم‌ترین

ارز دیجیتال فرصتی برای سرمایه‌گذاری

با سقوط دام‌مدار بازار سرمایه و از بین رفتن دارایی‌های

مردم؛ خروج سرمایه از این بازار امری قابل پیش‌بینی بود. با این حال برخی از مسئولان برای آرام نشان دادن فضای موجود از اذعان به این موضوع خودداری می‌کردند تا اینکه بالاخره با کاهش چشمگیر سرمایه‌اعتراف کردند که بسیاری از سرمایه‌های خرد و کلان از این بازار در حال خروج و رفتن به سمت ارزهای دیجیتالی یا همان رمزارزها است. اتفاقی که با رشد بی‌سابقه قیمت بیت کوین تا ۵۰ و ۶۰ هزار دلار و افزایش ریسک بازارهای مالی، پولی و سرمایه‌ای در داخل کشور؛ منطقی به‌نظر می‌رسید. البته پیش از این هم بانک مرکزی برای استخراج رمزارزها مجوزهایی را صادر کرده بود ولی این اواخر به دلیل شکل‌گیری اخباری در مورد فعالیت چینی‌ها برای استخراج رمزارز در ایران؛ بسیاری از مردم که دارای‌هایشان را در بازار سرمایه از دست دادند، به این فکر افتادند وقتی که خارجی‌ها در کشور ما با صرف انرژی ارزان دست به این کار می‌زنند آنها چرا وارد این بازار پرسود و کم‌ریسک نشوند. کارشناسان اقتصادی بر این باورند که رمزارزها به منبع درآمدی جذابی برای مردم بدل شده و بخش بزرگی از سرمایه‌های مردم نیز در حال حاضر به این بازار اختصاص یافته است.

مقابله با تغییر

با این حال برخی از مسئولان اقتصادی کشور با دیدن خروج سرمایه از بازار سرمایه به این فکر افتادند که برای حضور مردم و سرمایه‌های آنها در بازار رمزارز تصمیم بگیرند! همین دلیل هم بانک مرکزی در بخشنامه‌ای اعلام کرد درگاه‌هایی که برای سرمایه‌گذاری رمزارزها؛ استفاده می‌شد مسدود شوند. البته لازم به ذکر است این اقدام بانک مرکزی برخلاف موازین اقتصاد آزاد تلقی می‌شود و از طرفی در حیطه اختیارات آن هم نیست و شورای عالی فضای مجازی است که باید در این زمینه تصمیم بگیرد. به همین دلیل کارشناسان اقتصادی بر این باورند که بانک مرکزی و برخی از مسئولان اقتصادی با این تفکر که باید مانع خروج سرمایه از بازار سرمایه یا کاهش شوند تصمیم می‌گیرند ولی این تصمیمات بیشتر اوقات نمی‌تواند کار ساز باشد، چرا که حتی در صورت مسدودسازی راه‌های دسترسی مردم، ارز دیجیتالی به راه خود ادامه می‌دهد و مردم به شکلی به آن دست خواهند یافت. نوبت آقای، تحلیلگر فضای مجازی، به بورس نیز گفت: «به‌نظرم به برخی مسئولان کشور درکی از مفاهیمی، چون حکمرانی واحد، خوب و پایدار دارند و در نظام فکری خود قائل به موضوعات فراسازمانی نیستند. بارزترین نمونه آن صحبت‌های اخیر رئیس کل بانک مرکزی راجع به رمز ارزهاست که اظهار کرده‌اند به‌زودی از طریق برخی صرفی‌ها امکان ورود کالا در برابر رمز ارزها فراهم می‌شود.» او اضافه کرد: «هرچند رئیس کل تأکید کرده که تنها کاشفان قانونی آن در کشور می‌توانند از این مزیت استفاده کنند، اما معلوم نیست وقتی هنوز قانونی در این حوزه وجود ندارد مرجع تشخیص قانونی و غیرقانونی بودن آن کجاست. بسیاری از کارشناسان معتقدند رابطه مستقیمی بین خروج پول از بازار سرمایه بحران زده داخلی و ورود آن به رمزارزها وجود دارد و این‌ها وجود دلیل صحبت‌های همتی را درک نمی‌کنم، البته باید بگویم واقعیت رمز ارزها غیر قابل انکار است اما؛ واکنش نسبت به آن نیازمند دوراندیشی است.»

وزارت صمت:

۳۱/۲ میلیارد دلار کالا صادر شد

معاون وزیر صمت گفت: با وجود شرایط کرونا صادرات کشور در ۱۱ ماه سال جاری ۳۱/۲ میلیارد دلار است که تجارت خارجی ایران معادل ۸۵ میلیارد دلار بود که ۴۱/۳ میلیارد دلار صادرات و ۴۳/۷ میلیارد دلار واردات بوده است و این در شرایطی است که با خارج شدن آمریکا از برجام، اعمال فشارهای حداکثری بر کشور آغاز شده بود. او تأکید کرد: ۸۵ درصد از واردات کشور مواد اولیه و واسطه‌ای است که نیاز تولید ما را برطرف می‌کند. زادیوم ادامه داد: استان بوشهر رتبه اول صادرات را در میان استان‌های کشور دارد که اگرچه بخش بالایی از آن مربوط به صادرات پتروشیمی است اما ارزش افزوده بالایی در این بخش ایجاد می‌شود که برای کشور بسیار ارزشمند است. او اضافه کرد: صادرکنندگان نمونه کشور و استان بوشهر در شرایط دشوار شیوع کرونا و

تحریم‌های ظالمانه دشمن توانستند فعالیت کنند و برای کشور ارزآوری داشته باشند که بسیار ارزشمند است و اشتغال‌زایی بخش خصوصی حتی برای یک نفر اهمیت بالایی دارد. رئیس سازمان توسعه تجارت بیان کرد: در روز صادرات و اعلام صادرکنندگان نمونه باید علاوه بر تقدیر و تجلیل به مشکلات این گروه نیز رسیدگی شود و برای برطرف کردن موانع صادرات برنامهریزی و تصمیم‌گیری شود. زادیوم عنوان کرد: سخنانی صادرات در کشور ما سه بخش مشکلات ساختاری، اقدامات دشمنان و مسائل دولتی را شامل می‌شود و نمی‌توان تنها سوم مدیریت یا تحریم را برجسته کرد زیرا بخش بزرگی از مشکلات ساختاری است و اندیشمندان اقتصادی باید به آن بپردازند. او ادامه داد: نیوستن ایران به سازمان جهانی تجارت آسیب بزرگی به بدنه کارشناسی دولت و تاجران زده است زیرا در مواقه‌ت‌های این سازمان همه قوانین تجارت تدوین و در اختیار اعضا قرار گرفته است و ناگاهی از این مقررات می‌تواند ضربه بزرگی به صادرات کشورها بزند همانگونه که توقف صادرات لیبیات ایران به روسیه ناشی از ناگاهی یکی از صادرکنندگان بود.

رواج یافته است امکان دریافت اقامت این کشور از طریق خرید ملک در آن است. گفتنی است که خرید ملک در ارمنستان از سه طریق برای اتباع خارجی امکان‌پذیر است که عبارتند از؛ اجازه اقامت خاص، اجازه اقامت دائم و اجازه اقامت موقت. ایروان پایتخت و بزرگترین شهر ارمنستان است که قیمت خانه در این شهر ارمنستان به نسبت سایر شهرهای آن بالاتر است؛ براساس آمارهای ارائه‌شده میانگین قیمت ملک در ایروان در حاشیه این شهر از متری ۵۵۰ یورو آغاز خواهد شد و تا متری هزار ۲۰۰ یورو بالا خواهد رفت و در مرکز این شهر نیز میانگین قیمت ملک از متری ۹۴۲ یورو آغاز خواهد شد و تا متری دو هزار و ۲۰۰ یورو بالا خواهد رفت. هزینه اجاره یک واحد آپارتمان یک‌خوابه در مرکز این شهر نیز ماهیانه از ۲۳۹ یورو آغاز خواهد شد و تا ۵۵۹ یورو بالا خواهد رفت و هزینه اجاره یک واحد آپارتمان یک‌خوابه در حاشیه‌های شهر ایروان نیز ماهانه از ۱۱۱ یورو آغاز خواهد شد و تا ۲۳۹ یورو بالا خواهد رفت. دویی یکی دیگر از مقاصد ایرانیان برای خرید ملک است؛ طبق گفته اتاق بازرگانی ایران و امارات میانگین قیمت اجاره خانه در دویی در سالی که گذشت با ریزش چشمگیری همراه بوده است و جذا از رکود اقتصادی که به پاندمی کرونا در بازار املاک این شهر پدید آمده است عرضه ۵۰ هزار واحد مسکونی طی سال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ به کاهش بیشتر قیمت‌های در بازار مسکن این شهر دامن زده است و پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که ریزش قیمت‌ها در بازار املاک دویی در سال جاری نیز ادامه پیدا کند. با این وجود دویی یکی از شهرهایی است که به نسبت خرید و اجاره خانه در آنجا گران تمام می‌شود اما از آنجا که این شهر دسترسی خوبی به ایران دارد و بازار کار آن نیز برای برخی از مشاغل فعال در حوزه‌های نظیر مد و زیبایی بسیار بر تقاضاست مقصد برخی از ایرانیان در سال‌های اخیر شده است؛ میانگین قیمت خرید یک واحد آپارتمان در حاشیه شهر دویی از متری هزار و ۴۰۰ دلار آغاز خواهد شد و تا متری سه هزار و ۳۰۰ دلار بالا خواهد رفت و همچنین خرید یک واحد آپارتمان در مرکز این شهر از متری دو هزار و ۱۰۰ دلار آغاز خواهد شد و تا متری پنج هزار و ۶۰۰ دلار بالا خواهد رفت.

در کشورهای مقصد ایرانیان؛

خرید خانه چقدر آب می‌خورد؟

موجه ۷۴ هزار و ۶۰۰ یورو تخمین زده شده است و پس از آن استانبول دومین و گران‌ترین شهر ترکیه است که میانگین قیمت خرید یک واحد ۱۰۰ متری در این شهر ۶۳ هزار و ۲۰۰ یورو تخمین زده شده است. از میر سومین شهر گران قیمت قبرس و گرچستان دیگر مقاصد ایرانیان برای خرید ملک هستند. به گزارش خبر آنلاین، ترکیه یکی از ۲۰ بازار اول جهانی برای سرمایه‌گذاری ملک در دنیا است و این کشور در بین ۱۰۳ کشور دنیا در رتبه پنجمین کشور ارزان قیمت برای خرید ملک قرار گرفته است؛ ایرانیان نشانه‌های مثبت برای خرید ملک در ترکیه هستند و پس از آنها شهروندان عراقی و روسی به‌ترتیب در جایگاه دوم و سوم خرید ملک در ترکیه قرار گرفته‌اند. میانگین قیمت مسکن در شهرهای مختلف این کشور متفاوت است، به‌عنوان مثال میانگین قیمت خرید هر واحد ۱۰۰ متری در یکی از گران‌ترین شهرهای ترکیه یعنی

گزارش

همزمان با احضار رئیس پیشین بورس؛

شرط بازگشت رشد به بازار سرمایه چیست؟

آرمان ملی: بعد از تغییر وضعیت بازار سرمایه ایران از رکورد شکنی‌های مداوم به ریزش‌های پی‌درپی، سهامداران بسیاری تصمیماتی را در مقابل مجلس و سازمان بورس برگزار کردند و ضمن سر دادن شعارهایی، پرچم بورس را پایین کشیدند که در نهایت این اعتراضات منجر به تغییراتی در راس سازمان بورس از جمله استعفا ی‌القبیافاصل، رئیس پیشین این سازمان، شد. حالا با خروج حجم عظیمی از نقدینگی از بازار سرمایه، به نظر می‌رسد تمهیداتی برای حمایت از سهامداران خرد اندیشیده شده که برخی آن را نواشدار برای بورس تعبیر می‌کنند. بر اساس تصمیم جدید اتخاذ شده، از آنجایی که اکنون از بین افرادی که از ابتدای امسال اولین معامله خود را انجام دادند، حدود چهار میلیون و ۵۰۰ هزار نفر پرتفوی کمتر از ۱۰ میلیون تومان دارند، در ارتباط با رفع نگرانی‌ها مقرر شد یک اختیار فروش در اردیبهشت ۱۴۰۱ برای این افراد منتشر شود. جزئیات طرح حمایت صندوق توسعه بازار از سهامداران خرد که سه‌شنبه‌شب در شورای عالی بورس تصویب شد، نشان می‌دهد که تأکید طرح حمایت صندوق توسعه بازار از سهامداران خرد بر ایجاد دید بلندمدت برای سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه و در ارتباط با حمایت از سهامداران خردی است که امسال وارد بازار شده‌اند.

احضار رئیس پیشین و هیات مدیره

از سوی دیگر، نمایندگان مجلس برای روشن شدن آنچه بر بازار سرمایه گذشت، پیش از این از جمع‌آوری اعضا برای استیضاح وزیر اقتصاد خبر داده بودند و حال، نایب رئیس مجلس در تئوتیتی از احضار رئیس پیشین و هیات مدیره سازمان بورس خبر داد. سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی پنج‌شنبه‌شب در این تئوتیت افزود: پس از آنکه تخلفت بازار سرمایه را به رئیس قوه قضائیه ارائه کردم، با دستور باز پرس پرونده رسیدگی به تخلفت بورس، رئیس پیشین و هیات مدیره سازمان بورس احضار شدند. او تأکید کرد: اجازه نخواهیم داد درآرایی‌های مردم از بین برود و حقوق سهامداران خرد را پیگیری خواهیم کرد. اما برای بهبود وضعیت بازار سرمایه چه روشی مطرح است؟ در این باره، یک کارشناس بازار سرمایه گفت: لازمه بازگشت رشد به معاملات بازار، تغییر در نوع فعالیت بازارگردان‌هاست؛ بنابراین باید هر چه سریع‌تر نسبت به تغییر قوانین مربوط به بازارگردان‌ها اقدام شود. هومن عمیدی در گفت‌وگو با ایرنا به روند معاملات بورس در هفته دوم اسفند ماه اشاره کرد و افزود: در هفته‌ای که گذشت همچنان شاهد فشار فروش در کلیه نمادهای بازار سهام بودیم؛ بنابراین فضای ترس و بی‌اعتمادی بین سهامداران به همراه فشار فروش سنتی در ماه اسفند و انتهای سال باعث فرم‌بوشی کلیه نمادها در بازار شد. او اظهار کرد: هنوز، به دست معلوم نیست که چه زمانی قرار است بازارگردان‌ها اقدام به جمع‌آوری فشار فروش بازار به شکل منسجم کنند و فضای ترس و بی‌اعتمادی را به جو مثبت تغییر جهت دهند. او با بیان اینکه از مهمترین تصمیمات سازمان بورس برای بازگرداندن رشد به معاملات بازار سهام، الزام صندوق‌ها به بالا بردن وزن سهام در سبد دارایی‌های این صندوق‌ها بود، اظهار کرد: این موضوع موجب اعتراض برخی از مدیران این صندوق‌ها شد، تصمیم اتخاذ شده در چند روز اخیر نقطه مقابل اقدامات انجام‌ده در مرداد ماه بود که کاهش وزن سهام را در آن مقطع زمانی در دستور کار صندوق‌ها قرار داده بودند. این کارشناس بازار سرمایه یکی از دلایل افت بازار در مرداد ماه را اتخاذ چنین تصمیمی در آن مقطع زمانی دانست و افزود: این اقدام باعث افزایش فشار فروش سهام توسط این صندوق‌ها شد. او به دیگر تصمیم سازمان بورس اشاره کرد و گفت: از مهمترین تصمیمات اتخاذ شده توسط اعضای شورای عالی بورس ضمانت کسب بازدهی ۲۵ درصدی برای سهامداران خرد است، طبق آن سهامداران خردی که در تاریخ ۱۴ اسفند ماه ارزش پرتفوی‌شان کمتر از ۱۰ میلیون تومان است در صورتی که تا اردیبهشت سال آینده یعنی تا حدود دو ماه آینده، هیچ سهمی از پرتفوی خود را نرفتوشند، در تاریخ مذکور، بازدهی ۲۵ درصدی برای آنها تضمین شده است، در صورتی که این بازدهی به دست نیاید و بازدهی کسب شده کمتر از ۲۵ درصد باشد مابه التفاوت آن به سهامداران پرداخت خواهد شد. عمیدی خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد چنانچه نوع فعالیت بازارگردان‌ها که بارها مورد فشار قرار گرفته بود تغییر نکند، تغییراتی در رویه معاملات بازار سرمایه رخ نمی‌دهد و بهتر است سازمان بورس هر چه سریع‌تر نسبت به تغییر قوانین مربوط به بازارگردان‌ها اقدام کند و باید به دنبال آن، دستورالعمل‌های مربوطه اصلاح و موارد تصحیح شده به مرحله ابلاغ و اجرا درآید. این کارشناس بازار سرمایه گفت: از نکات راجع در بازار سرمایه که در چند وقت اخیر بازار را وارد مدار نزولی کرد، بی‌توجهی سرمایه‌گذاران به گزارش‌های مالی منتشر شده روی کدال و بی‌توجهی به نرخ‌های جهانی کامودیتی‌ها (مواد پایه و معدنی) و نفت بود. او درباره پیش‌بینی روند معاملات بورس، گفت: با توجه به اعلام ممنوعیت معاملات رمز ارزها و بستن مجاری خروج ارز برای چنین معاملاتی می‌توان امیدوار بود که در هفته پیش‌رو به دلیل وجود مولفه‌های مثبت در بازار سرمایه به همراه ورود نقدینگی مؤثر صندوق‌ها، مسیر معاملات بورس تغییر و جریان معاملات به سمت رشد شاخص کل و بازار سود پیدا کند. عمیدی خاطر نشان کرد: بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته به نظر می‌رسد در هفته آتی معاملات گروه فلزی، خودرو و بانکی شرایط بهتری را تجربه کنند و نقدینگی آزاد شده صندوق‌ها در سهام این نوع شرک‌ها وارد شود. این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: با توجه به افت طولانی مدت بازار در ماه‌های اخیر در کنار صوبه‌های جدید سازمان بورس، حرکت شاخص بورس به سمت روند صعودی، دور از ذهن نیست. بر اساس این گزارش، شاخص بورس در معاملات هفته‌ای که گذشت ۲۸ هزار واحد کاهش داشت؛ شاخص کل در پایان روز چهارشنبه (ششم اسفند ماه) در حالی با رقم یک میلیون و ۲۰۵ هزار واحد به معاملات پایان داد که این رقم در روز چهارشنبه (۱۳ اسفند) به یک میلیون و ۱۷۷ هزار واحد رسید.

